1 / 2

メディアリリース

平成 24年 6月 18日（月）

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

ブラインドサッカー日本代表監督選出のご案内

B1(全盲)クラスと B2/B3(弱視)クラスともに新体制へ

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

日本ブラインドサッカー協会（東京都新宿区・理事長 釜本美佐子）は、次の国際舞台に向け、日本代

表監督を新たに選任いたしました。今回、就任したのは B1（全盲）クラスと B2/B3（弱視）クラスの 2

つのカテゴリーです。

B1クラスではこれまでも強化スタッフとして日本代表コーラーを務めていた魚住稿（うおずみ・こう）

が就任。風祭前監督の築いた代表を踏襲しつつも、新しい体制のもと、指揮をとります。当面、2014 年

に開催見込みの世界選手権への出場を目標とし、2013 年に開催見込みのアジア選手権の優勝を目指しま

す。中期的には 2016年リオデジャネイロパラリンピックの出場に焦点をあてて強化を進めて参ります。

B2/B3クラスはこれまで同代表でキャプテンを務めていた安藤久志（あんどう・ひさし）が就任。2013

年 2月に開催予定の世界選手権に向け、指揮をとります。

今後、新体制にて日本代表候補の選出と強化を目的とした代表合宿を開催予定です。引き続き日本代

表へのご支援をよろしくお願い申し上げます。

記

B1(全盲)クラス日本代表監督

氏名：魚住 稿(うおずみ・こう)

生年月日：1976年 10月 3日

出身地：東京都 府中市

所属チーム：F.C.Avanzare

日本代表暦：2007年に GK候補として強化に参加、2008年より強化部スタッフとして日本代表チー

ムに帯同。2012年 6月より B1クラス日本代表監督に就任。

B2/3(弱視)クラス日本代表監督

氏名：安藤 久志(あんどう・ひさし)

生年月日：1971年 7月 9日

出身地：岡山県倉敷市

所属チーム：AC TOKYO

日本代表暦：2010 年 9 月から日本代表キャプテンとしてチームを牽引。2011 年より強化部スタッ

フとして日本代表チームを指導。2012年 6月より B2/3クラス日本代表監督に就任。

 2 / 2

今後の主な国際大会(予定)

 B1日本代表 B2/3日本代表

2013年 2月  世界選手権

2013年秋 アジア選手権

（翌年の世界選手権予選）

2014年 世界選手権

2015年 アジア選手権

（翌年のパラリンピック予選）

2016年夏 パラリンピック

（リオデジャネイロ）

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 4階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908

[予告]

B1クラス日本代表強化合宿(予定)

日時：2012年6月30日（土）、7月1日（日）

会場：首都圏開催予定

B1、B2/3クラス日本代表強化合宿

日時：2012年7月14日（土）、15日（日）、16日（月・祝）

会場：首都圏開催予定